



IČ Prohlášení B 1 -2014

BRISK, výrobní družstvo Ježov u Kyjova, Ježov 9 , 696 48 Ježov , Česká republika
IČO: 65279280 , DIČ: CZ65279280 , zapsáno v OR KOS Brno , oddíl Dr, vložka 2739

Prohlášení o shodě

toto prohlášení se týká následujícího produktu: 2041-000 uzávěr s kapací vložkou

Tento produkt odpovídá následujícím zákoným předpisům a nařízením –
legislativním požadavkům na materiály a předměty určené pro styk s potravinami

1. všeobecně:

- Nařízení Evropského Parlamentu A Rady (ES) č. 1935/2004
- (dodatečně vnitrostátní předpisy v případě, že je to potřebné; pro německé zákazníky:)

LFGB §§ 30 und 31

- Nařízení komise (ES) č. 2023/2006 o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami

2.suroviny / složení

EU-nařízení:

- o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami (ES) č. 10/2011

2. Podmínky použití / dodržování limitů

a) Specifikace pro zamýšlené použití nebo omezení:

- druh / druhy potravin, které by měli přijít do styku s materiálem;
- druh / druhy potravin, které by neměli přijít do styku s materiálem;
- Doba a teplota zpracování a skladování při kontaktu s potravinami;
- Poměr plochy, která přichází do kontaktu s potravinami k objemu, na tomto základě byla

zjištěna shoda materiálu nebo předmětu.

b) otestované podmínky použití s nejvyšším možným zatížením uvádět:

3% kyselina octová: 10d 40°C

olivový olej 10d 40°C

95% Ethanol: 10d 40°C

MPP (Tenax): 10d 40°C

Testy jsou prováděny v souladu s předpisy:

- Směrnice 82/711 EWG a směrnice 85/572/EWG (do 31.12.2015) – Ustavují základní zásady a definují simulanty, které se mají používat ke kontrole kontaminace material podle typu potravin nebo dle článku 17 a 18 nařízení č. (EU) Nr. 10/2011 ve spojení s přílohou V
- článku 17 a 18 nařízení (EU) č. 10/2011 ve spojení s přílohou V

Název látky / omezení :

zinek: SML = 25 mg/kg

přísada A: SML = 0,6 mg/kg

referenční číslo. 95360 SML = 5 mg/kg

Potravinářské přísady / příchutě:

E470 (a) (Ref.-č. 89040 vápennatá sůl, CAS č. 1592-23-0) max. 0,05 %.

Dodržování limitů bude pro uvedené druhy potravin a podmínek použití potvrzené.

Informace k Dual Use Additiven / dvojího užití aditiva / podle nařízení (EU) č.

10/2011: - Tyto látky nejsou použity.

3. Shrnutí

Proti použití tohoto produktu při výrobě komodit spotřebního zboží ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č.1935/2004 a §§ 30 a 31 LFGB, Spolkové sbírky zákonů č. 55 z 6.09.2005, neexistují žádné obavy.

Toto potvrzené je platné pro námi dodaný produkt dle popisu.

Nařízení o plastech a směrnice 82/711/EWG a 85/572/EWG poskytují pokyny pro výběr použitelných zkušebních podmínek pro různé potraviny.

Poté splňuje výrobek při dodržování uvedených pokynů pro styk s potravinami požadavky těchto předpisů pro balení uvedených obsahů – náplní.

Uživatel se musí přesvědčit sám o vhodnosti použití produktu pro zamýšlený obsah –náplň v případě, že se zde jedná o údaje nad rámec požadavků právních předpisů.

Místo a datum vydání prohlášení : Ježov 10.5.2014

BRISK, výrobní družstvo,
Ježov u Kyjova ③
č.p. 696 48 Ježov
IČO: 652 79 280 DIČ: CZ65279280

Podpis odpovědné osoby a razítko